Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 881 de 04/10/2023 04/10/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA N° 090/2023

Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo-MG.

O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 001/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Rescindir o Contrato Administrativo nº 25/2331 de Trabalho, do Servidor Róbson Batista Vaz,
matrícula 2235, Motorista, exercendo a função pública equivalente a Motorista II (Geral), atuando no
departamento da Secretaria Municipal de Obras.

Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar
as providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.

Art. 3º - Declarar revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º - Determinar que esta portaria entre em vigor em 03/10/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!

Dores do Turvo, 03/10/2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0001475

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO PUBLICAÇÕES DIVERSAS

Despacho
Apresentação de amostras

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 881 de 04/10/2023 04/10/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2023.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 031/2023.
REGISTRO DE PREÇO.
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de Ferramentas e utensílios para construção em
atendimento as demandas das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG.

Considerando certame realizado no dia 29/06/2023.

Considernado a solicitação de apresentação de amostras;

Considerando despacho publicação para apresentação de amostras 03ª (ultima) chamada para as empresas
apresentarem amostras no dia 25/09/2023 as 13:00 horas no setor de licitações da Prefeitura Municiapal

Considerando que as empresa nao compareceram para apresentação;

Fica decidido:
Apresentação de amostras dos respectivos itens segundo colocado no dia 06/10/2023 as 12:00 horas na sede da
Prefeitura Municcciiipal:

Item 89 Espaço Acabamento
Item 114 Otux
Item 115 Comercial santos e Silva
Item 116 Comercial Santos e Silva
Item 246 Lenimar
Item 252 Espaço Acabamentos
Item 163 cancelado.
Item 123 Espaço Acabamento
Item124 Espaço Acabamento

Publique-se.

Dores do Turvo /MG, 04 de outubro de 2023.

Marcelo Lana Goulart
  Pregoeiro

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0024.0001473

Despacho

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 881 de 04/10/2023 04/10/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Apresentação de amostras

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 153/2023.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2023.
REGISTRO DE PREÇO.
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Impressora (tonner/tinta) para
atender as demandas das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG.

Considerando certame realizado no dia 22/09/2023.

Considerando a solicitação de apresentação de amostras no dia 03/10/2023;

Considerando a solicitação das empresas por e-mail o pedido de prorrogação de prazo para a apresentação;

Fica concedido a prorrogação de prazo para apresentação de amostra.
A apresentação ocorrerá dia 11/10/2023 as 09:30 na sede da Prefeitura Muniicpal de Dores do Turvo.

A falta de apresentação das amostras sera cancelado o devido item em questão e passado ao segundo colocado.
Publique-se.

Dores do Turvo /MG, 04 de outubro de 2023.

Marcelo Lana Goulart
Pregoeiro

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0024.0001474

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.04.10.2023.1.0000878
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/